



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów
90-549 Łódź
Ul. Żeromskiego 113
Dział Zamówień Publicznych

Łódź, dnia 08.03.2024 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania,
którzy pobrali SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawy gazów medycznych i technicznych wraz z dzierżawą zbiorników i butli wraz z towarzyszącą instalacją i napełnianiem butli będących własnością Szpitala lub oddanych w użytkowanie Szpitalowi dla Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Wojskowej Akademii Medycznej – Centralny Szpital Weteranów w Łodzi – nr sprawy 9/PN/ZP/D/2024

W związku z nadesłanymi pytaniami do SPZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SWZ, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, j.t. ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

I ZAPYTANIA – 14.02.2024 r.

Pytanie nr 1 – Podpisanie umowy

Czy Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego, podpisaną przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem elektronicznym, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Uzasadnienie (Interpretacja UZP):

<https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04>

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje podpisania z Wykonawcą umowy w formie elektronicznej.

Pytanie nr 2 – Kwota przeznaczona

W nawiązaniu do art. 222 ust. 4 ustawy Pzp oraz faktem, że ustawodawca nie określił żadnego limitu czasowego (jedynie określenie: najpóźniej przed otwarciem ofert) wnosimy do Zamawiającego o udostępnienie na stronie internetowej prowadzonego postępowania informacji o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. Państwa zgoda umożliwi przygotowanie rzetelnej, wiarygodnej a jednocześnie jak najbardziej konkurencyjnej oferty pozwalającej osiągnąć Zamawiającemu najlepszą jakość dostaw, uzasadnioną charakterem zamówienia, w ramach środków, które zamawiający może przeznaczyć na jego realizację.

W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o przekazanie informacji zawartych w pkt. 3 protokołu przedmiotowego postępowania: **Wartość dla poszczególnych części**

Odpowiedź: Zamawiający udostępni informację o kwocie przeznaczonej na sfinansowanie zamówienia na stronie internetowej prowadzonego postępowania po godzinie 9:00 w dniu składania ofert.

Pytanie nr 3 – Projekt umowy § 9

Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 9 Kary Umowne o dodatkowy zapis w brzmieniu: „**Strony odpowiadają wyłącznie za normalne skutki swoich działań oraz zaniechań, z wyłączeniem utraconych korzyści.**”

Uzasadnienie: Powyższe zmiany mają na celu uniknięcie nieograniczonej odpowiedzialności Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy. Nieograniczona odpowiedzialność Wykonawcy mogłaby naruszać art. 112 ust. 1 ustawy Prawo

zamówień publicznych, ponieważ nieograniczona odpowiedzialność może przewyższać wynagrodzenie brutto należne wykonawcy, a tym samym naruszać zasadę proporcjonalności.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4 – Projekt umowy § 9

Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § Kary Umowne o dodatkowy zapis w brzmieniu: „**W przypadku zaistnienia okoliczności siły wyższej, przez cały czas jej trwania, wykonanie obowiązków każdej ze Stron wynikających z niniejszej umowy ulegają zawieszeniu. Nie dotyczy to jednak obowiązku regulowania wymagalnych zobowiązań pieniężnych. Siła wyższa obejmuje wszelkie zdarzenia i okoliczności będące poza kontrolą Stron, niemożliwe do przewidzenia, którym Strona nie jest w stanie zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu biznesowo uzasadnionych środków, takie jak m.in. strajk, powódź, eksplozja, awaria urządzeń lub instalacji, powstanie zbrojne, trzęsienie ziemi, rozruchy, ograniczenia powstałe na skutek przeciwdziałania rozwojowi epidemii. O fakcie zaistnienia siły wyższej Strona objęta jej oddziaływaniem winna niezwłocznie powiadomić drugą Stronę, przesyłając, o ile to możliwe, potwierdzenie właściwego organu, na którego terenie wystąpiła siła wyższa i informując o przewidywanym okresie jej trwania.**”

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5 – Projekt umowy § 9 ust. 3

Wnosimy do Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie (proponowane zapisy):

3. Zamawiający może dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego kary umowne, **jednak maksymalnie do wysokości całkowitego wynagrodzenia brutto należnego z umowy.**

Dodatkowo należy nadmienić, iż obecnie zapisy projektu umowy w przytoczonym zakresie w nawiązaniu do długości oraz przede wszystkim wartości przyszłego kontraktu, stoją w opozycji do art. 431 ustawy Pzp oraz art. 354 § 1 i 2 KC w zw. z art. 3531 KC w zw. z art. 8 ust. 1 ustawy Pzp, poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i rażące uprzywilejowanie w treści projektu umowy pozycji Zamawiającego, wbrew zasadom współżycia społecznego i właściwości stosunku prawnego, w sposób stanowiący nadużycie prawa.

Generalnie zgodnie z art. 484 §1 Kodeksu Cywilnego, w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania kara umowna należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek wysokości bez względu na wysokość poniesionej szkody. Żądanie odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary nie jest dopuszczalne, chyba że strony inaczej postanowiły.

Tak więc podstawowym rozwiązaniem z mocy prawa w razie braku odrębnego uregulowania jest brak odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych. Skoro już zostaje takie wprowadzone, limit jest uzasadniony żeby nie doszło do potencjalnej odpowiedzialności wyższej niż wynagrodzenie umowne, a tym samym rażącej dysproporcji stron.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6 – Projekt umowy § 9 ust. 1 pkt 1.1a, 1.1d

Wnosimy do Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie (proponowane zapisy):

1.1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

a) za zwłokę w dostarczeniu zamówionego Towaru do miejsca wskazanego przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – **w wysokości 0,2% ceny netto towaru zamówionego, a nie dostarczonego**, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Jeżeli zwłoka przekroczy 7 dni, Zamawiający ma prawo w terminie 30 dni do odstąpienia od umowy w całości lub w części z winy Wykonawcy i zastosowania kary wynikającej z zapisu ust. 1.1.c niniejszego paragrafu,

d) za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy lub rozwiązanie umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy **w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy,**

Obecne zapisy dotyczące kar umownych (cytowany § 9 ust. 1 pkt 1.1a, 1.1d prowadzą do ustanowienia nadmiernych i nieadekwatnych obciążeń wykonawcy, naruszających zasadę proporcjonalności, w szczególności w stosunku do specyfiki zamówienia i uwarunkowań rynkowych, oraz naruszających zasadę równego traktowania i równości stron umowy, a także mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego względem wykonawcy (kary umowne), co powoduje nieuprawnione uprzywilejowanie zamawiającego. Na podstawie obecnych zapisów umowy w przypadku konieczności zerwania umowy w ostatnim okresie jej trwania, wykonawcy zostaną naliczone kary od wartości całej umowy, niezależnie od tego, iż do tej pory realizował należycie i sumiennie. Takie jednostronne ustanawianie warunków Umowy nie mieści się w granicach swobody zawierania umów i nie stanowi jej realizacji oraz

stanowi przejaw czynienia ze swojego prawa użytku, który jest sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa oraz z zasadami współżycia społecznego.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7 – pozacenowe kryteria oceny ofert (termin dostawy – 20 %)

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia, nie jest w rzeczywistości lekiem ratującym życie w czasach nie pandemicznych,

a jego składowanie, termin ważności czy też logistyka z nią związana (posiadanie niezbędnej rezerwy) nie wymaga jakiegokolwiek szczególnych działań ze strony personelu Zamawiającego, uzasadniających zastosowanie aż tak skróconego najwyżej ocenianego w kryterium oceny ofert terminu dostawy wnosimy o zmianę zapisów oceny ofert w zakresie kryterium – termin dostaw. Poniżej proponowana treść modyfikacji:

Liczba dni roboczych	Punktacja
2 dni	20 pkt.
3 dni	10 pkt.
4 dni	0 pkt.

Prośbę naszą motywujemy warunkami logistycznymi, produkcyjnymi oraz specyfiką dostarczanego przedmiotu zamówienia oraz możliwością kontroli stanu napełnienia zbiornika za pomocą zdalnej transmisji danych (tlen medyczny ciekły), co w pełni zabezpiecza Zamawiającego w odpowiednią ilość ciekłego tlenu medycznego.

Pragniemy zwrócić uwagę również na czasochłonność procesu prawidłowego napełnienia butli oraz jego weryfikacji pod względem bezpieczeństwa (w tym również dla użytkownika), załadunku i transportu specjalnie do tego przeznaczonymi pojazdami przez specjalnie do tego przeszkolonych kierowców z zachowaniem rygorystycznych zasad obowiązującego prawa (ADR).

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 8 – Pakiet 2 Formularz asortymentowy poz. 5 i 6

Czy Zamawiający opisując „butle aluminiowe ze zintegrowanym reduktorem, manometrem i przepływomierzem”, miał na myśli lekkie butle aluminiowe z tlenem 200 bar, z na stałe zintegrowanym z butlą modułem wyposażonym w reduktor ciśnienia, manometr wskazujący ciśnienie tlenu w butli, przepływomierz o zakresie pracy 0,5 – 15 l/min, przepływomierz z 12 różnymi zakresami przepływu (w tym zakres startowy – 0l/min), wyjście do podłączenia maski tlenowej lub kaniuli donosowej oraz system szybkiego łączenia (Quick Connector) typu AGA do podłączenia urządzeń przenośnych wymagających dostarczenia tlenu medycznego np. respirator transportowy?

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował Formularz asortymentowo-cenowy – Załącznik nr 2 do SWZ – w zakresie pozycji w Pakiecie nr 2, tj. pozycje 5 i 6 to obecnie pozycje 4 i 5. Zamawiający nie stawia wymagań szczegółowych ponad określone w Formularzu asortymentowo-cenowym.

Czy Zamawiający potwierdza możliwość wezwania do prezentacji oferowanych butli z zintegrowanym reduktorem w ramach wezwania do wyjaśnień dotyczących treści złożonych ofert (art. 223 ust. ustawy Pzp)?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wezwania do prezentacji butli w ramach wyjaśnień treści złożonych ofert. Zamawiający będzie oceniał oferty na podstawie przedmiotowych środków dowodowych wymaganych w SWZ i w ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 9 – Pakiet 3 Formularz asortymentowy – poz. Dzierżawy

Wnosimy do Zamawiającego o uzupełnienie formularza pakietu 3 o pozycję asortymentową: dzierżawy butli z dwutlenkiem węgla medycznym, posiadającym status wyrobu medycznego i zostały objęte preferencyjną 8% stawką podatku Vat,

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zmodyfikował Formularz asortymentowo-cenowy - Załącznik nr 2 do SWZ w zakresie Pakietu nr 3 o pozycję asortymentową numer 11.

Pytanie nr 10 – Opis przedmiotu zamówienia

1. II. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

1. Wymagania od Wykonawcy w zakresie przedmiotu zamówienia:

- d) Musi być fabrycznie nowy, musi odpowiadać standardom jakościowym i technicznym, wynikającym z funkcji i przeznaczenia, musi być wolny od wad materiałowych, fizycznych i prawnych, nie może być obciążony żadnymi prawami na rzecz osób trzecich;

Wnosimy do Zamawiającego o wyjaśnienie jakiego produktu dotyczą w/w wymagania ? jeżeli opakowań do gazów medycznych i technicznych tzn. butli i zbiorników do magazynowania ciekłego tlenu medycznego to prosimy o dopuszczenie opakowań które są w obrocie , odpowiadającym standardom jakościowym i technicznym, wolnych od wad, dopuszczonych do obrotu przez UDT.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował w rozdziale II w SWZ - Opis przedmiotu zamówienia w zakresie pkt 4 ppkt d) w następujący sposób:

4. Wymagania od Wykonawcy w zakresie przedmiotu zamówienia:

d) Musi odpowiadać standardom jakościowym i technicznym, wynikającym z funkcji i przeznaczenia, musi być wolny od wad materiałowych, fizycznych i prawnych, musi być dopuszczony do obrotu przez UDT (jeżeli dotyczy), nie może być obciążony żadnymi prawami na rzecz osób trzecich.

Pytanie nr 11 – termin dostawy dla butli będących własnością Zamawiającego

W odniesieniu do butli z będących własnością Zamawiającego (o ile takie występują w opisie przedmiotu zamówienia) wraz z ich napełnieniem wnosimy o **zmianę terminu dostawy (w tym odbioru, pełnienia i zwrotu) butli będących własnością Zamawiającego do 14 dni roboczego.**

W związku z wymogami Prawa Farmaceutycznego i Nadzoru Farmaceutycznego (GIF) aby zapewnić odpowiednią jakość i zgodność z przepisami prawa produktów leczniczych i wyrobów medycznych ich producent musi wykonać z butlami (opakowaniami) szereg czynności aby mógł wziąć odpowiedzialność za ich dystrybucję . Proces ten wymaga czasu i dochowania odpowiednich procedur. Termin 10 dni roboczych jest powszechnie przyjęty (zgodnie z Dobrą Praktyką Produkcji i Dobrą praktyką Dystrybucji) jako standardowy .

Prośbę naszą pragniemy umotywić również względami logistycznymi, technicznymi i produkcyjnymi oraz zwrócić uwagę na czasochłonność procesu prawidłowego napełniania butli oraz jego weryfikacji pod względem bezpieczeństwa (w tym również dla użytkownika), załadunku i transportu specjalnie do tego przeznaczonymi pojazdami przez specjalnie do tego przeszkolonych kierowców z zachowaniem rygorystycznych zasad obowiązującego prawa (ADR).

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje własnymi butlami do argonu (pozycja 5 w Pakiecie nr 3) oraz naczyniami typu DEWARA do azotu ciekłego medycznego (pozycja 4 w Pakiecie nr 3). Zamawiający modyfikuje SWZ w zakresie terminu dostawy (w tym odbioru, napełnienia i zwrotu) dla butli i naczyń będących własnością Zamawiającego na 14 dni roboczych, który nie będzie stanowił kryterium oceny oferty w Pakiecie nr 3 dla pozycji 4 i 5. Pozostałe kryteria oceny ofert pozostają bez zmian.

Pytanie nr 12 – Butle będące własnością Zamawiającego (o ile występują)

Jednocześnie w związku z obowiązującymi przepisami prawa prosimy o rozszerzenie zapisów projektu umowy o odpowiednie zapisy dotyczące pełnionych butli, uwzględnione załącznikiem do przyszłej umowy – w załączeniu treść stosownego załącznika (poniżej).

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje butlami dla gazów medycznych. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść SWZ wraz z załącznikami o przedmiot zamówienia będący własnością Zamawiającego.

Załącznik nr do umowy

Informacja dla Klientów zlecających napełnienie butli dla gazów medycznych, będących jednocześnie właścicielami tych butli.

1. Klient będący właścicielem butli przeznaczonej dla gazów medycznych zobowiązany jest do trwałego oznakowania butli (wybita nazwa właściciela) zgodnie z wymaganiami **Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 grudnia 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy produkcji i magazynowaniu gazów, napełnianiu zbiorników gazami oraz używaniu i magazynowaniu karbidu Dz.U. 2004 nr 7 poz. 59 oraz Normy PN-EN ISO 13769 Butle do gazów - Znakowanie butli (z wyłączeniem LPG) - Cechowanie.** Koszty trwałego oznakowania ponosi właściciel butli.

2. W przypadku butli przeznaczonej dla gazów medycznych, przekazanej do legalizacji, informuje się, że podczas legalizacji butla zostanie: pomalowana - zgodnie z wymaganiami **Normy PN-EN 1089-3:2011** Butle do gazów - Znakowanie butli (z wyłączeniem LPG) - Część 3: Kod Barwny. zostanie wymieniony zawór na zawór przeznaczony dla butli medycznej zgodnie z dokumentacją będącą podstawą wprowadzenia do obrotu produktu leczniczego i Pozwoleniem na dopuszczenie do obrotu wydanym na podstawie art. 7 ust. 2 i art. 29 ust. 2 ustawy Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271 ze zm.)
zostanie oznakowana - jeżeli na butli nie ma wybitych cech z nazwą Zamawiającego, Zamawiający musi określić sposób znakowania (maksymalnie 10 znaków). Wszystkie te elementy są objęte ceną legalizacji.
3. Informuje się, że w przypadku gdy butla przeznaczona dla gazów medycznych będzie posiadała ważną legalizację natomiast wygląd butli: kod barwny butli, stan powłoki farby, stopień skorodowania nie będzie zgodny z wymaganiami Normy **PN-EN 1089-3:2011** Butle do gazów - Znakowanie butli (z wyłączeniem LPG) - Część 3: Kod Barwny to butla, o której mowa zostanie przekazana do malowania. Koszt malowania ponosi właściciel butli. Jeżeli na butli nie ma wybitych cech z nazwą Zamawiającego, Zamawiający może zlecić znakowanie za dodatkową opłatą dla wykonawcy.
Butle, które nie są trwale oznakowane, a dla których jest wymagane malowanie – bez zgody Zamawiającego na malowanie i oznakowanie – nie będą przyjmowane.
4. Informuje się, że w przypadku konieczności wymiany zaworu (np. uszkodzenie) w butli przeznaczonej dla gazów medycznych, posiadającej ważną legalizację, zawór może zostać wymieniony wyłącznie na zawór przeznaczony dla butli medycznej zgodnie z dokumentacją będącą podstawą wprowadzenia do obrotu produktu leczniczego i Pozwoleniem na dopuszczenie do obrotu wydanym na podstawie art. 7 ust. 2 i art. 29 ust. 2 ustawy Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271 ze zm.) Koszt wymiany zaworu ponosi właściciel butli.

II ZAPYTANIA – 16.02.2024 r.

1. Prosimy o wyjaśnienie zapisu Rozdziału II ustęp 2 punkt g, dotyczącego własności butli. Zapis nie występował w poprzednim postępowaniu i naszym zdaniem ogranicza możliwość przystąpienia do przetargu dla firm, które nie są producentami gazów medycznych lub nie mają zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej. Nasze spostrzeżenie dotyczy pakietu 3 formularza asortymentowo-cenowego, w którym Zamawiający połączył w jednym pakiecie gazy techniczne/specjalne z gazami medycznymi. Ponadto pragniemy zauważyć, że Zamawiający przewidział dzierżawę butli wyłącznie dla gazów technicznych/specjalnych ustalając stawkę VAT na 23%. Dlatego zwracamy się prośbą o stworzenie dodatkowego Pakietu 4 dla gazów technicznych/specjalnych i wykreślenie z SWZ zapisu dotyczącego własności butli, bowiem to na Wykonawcy i tak ciąży odpowiedzialność za towar i urządzenia dostarczane do Zamawiającego. Pozostawiając ten zapis bez zmian Zamawiający ogranicza możliwość składania ofert firmom, które mają w ofercie gazy techniczne, ale nie są hurtowniami farmaceutycznymi lub producentami gazów medycznych. I w drugą stronę, ogranicza możliwość składania ofert hurtowniom farmaceutycznym, które nie muszą mieć w swojej ofercie gazów technicznych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ w rozdziale II punkt 4 g) dotyczący własności przedmiotu zamówienia w zakresie dzierżawy. Zamawiający zmodyfikował Formularz asortymentowo-cenowy - Załącznik nr 2 do SWZ w zakresie Pakietu nr 3 o pozycję asortymentową numer 11.

2. Ile butli z argonem 5.0 2l dzierżawi Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający nie dzierżawi butli, posiada na własność 1 szt.

3. Ile butli z argonem 5.0 8l dzierżawi Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający nie dzierżawi butli, posiada na własność 1 szt.

4. W pozycji 6 pakietu 3, Zamawiający zgłasza zapotrzebowanie na hel 4.0 i 5.0. Ceny za oba gazy są różne ponieważ są to gazy o różnej czystości.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze zmodyfikowanym Formularzem asortymentowo-cenowym - Załącznik nr 2 do SWZ.

5. Ile butli z helem 4.0 2l i 8l dzierżawi Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze zmodyfikowanym Formularzem asortymentowo-cenowym - Załącznik nr 2 do SWZ.

6. Ile butli z helem 5.0 2l i 8l dzierżawi Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze zmodyfikowanym Formularzem asortymentowo-cenowym - Załącznik nr 2 do SWZ.

7. Ile butli z dwutlenkiem węgla dzierżawi Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający dzierżawi butle zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem, obecnie 3 butle dwutlenku węgla spożywczego i 38 butli dwutlenku węgla medycznego.

III ZAPYTANIA – 16.02.2024 r.

Pakiet 1, pozycja 3 – prosimy o podanie pojemności butli wchodzących w skład wiązki, ile wiązek 12 butlowych 150 bar dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Pakiet 1, pozycja 3 to obecnie Pakiet 1, pozycja 2. Zamawiający dzierżawi butle zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem, obecnie 2 wiązki butli o pojemności 50 litrów.

Pakiet 1, pozycja 4 – prosimy o podanie pojemności butli wchodzących w skład wiązki, ile wiązek 12 butlowych 200 bar dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Pakiet 1, pozycja 4 to obecnie Pakiet 1, pozycja 3. Zamawiający dzierżawi butle zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem, obecnie 0 wiązek butli o pojemności 50 litrów.

Pakiet 2, pozycja 1 – ile butli dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający dzierżawi butle zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem, obecnie 220 butli wszystkich pojemności z tlenem medycznym.

Pakiet 2, pozycja 2 – ile butli dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający dzierżawi butle zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem, obecnie 117 butli.

Pakiet 2, pozycja 3 – ile butli dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze zmodyfikowanym Formularzem asortymentowo-cenowym - Załącznik nr 2 do SWZ.

Pakiet 2, pozycja 4 – ile butli dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Pakiet 2, pozycja 4 to obecnie Pakiet 2, pozycja 3. Zamawiający dzierżawi butle zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem, obecnie 220 butli wszystkich pojemności z tlenem medycznym.

Pakiet 2, pozycja 4 – czy butla 10l do tlenu medycznego ma mieć ciśnienie 150 bar czy 200 bar?

Odpowiedź: Pakiet 2, pozycja 4 to obecnie Pakiet 2, pozycja 3. Butle mają ciśnienie 150 bar.

Pakiet 2, pozycja 5 – ile butli dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Pakiet 2, pozycja 5 to obecnie Pakiet 2, pozycja 4. Zamawiający dzierżawi butle zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem, obecnie 260 butli.

Pakiet 2, pozycja 6 – ile butli dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Pakiet 2, pozycja 6 to obecnie Pakiet 2, pozycja 5. Zamawiający dzierżawi butle zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem, obecnie 40 butli.

Pakiet 2, pozycja 7 – ile butli dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Pakiet 2, pozycja 7 to obecnie Pakiet 2, pozycja 6. Zamawiający dzierżawi butle zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem, obecnie 7 butli.

Pakiet 3, pozycja 1 – ile butli dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający dzierżawi butle zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem, obecnie 20 butli.

Pakiet 3, pozycja 2 – ile butli dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający dzierżawi butle zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem, obecnie 12 butli.

Pakiet 3, pozycja 3 – ile butli dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający dzierżawi butle zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem, obecnie 20 butli.

Pakiet 3, pozycja 4 – jakimi pojemnościami dewarów dysponuje Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje dewarami o pojemności 10 i 50 kg.

Pakiet 3, pozycja 4 – jak często odbywają się tankowania dewarów?

Odpowiedź: Tankowanie odbywa się zgodnie z zapotrzebowaniem, najczęściej 2x w miesiącu.

Pakiet 3, pozycja 5 – ile butli 2l do argonu 5.0 dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający nie dzierżawi butli, posiada na własność 1 szt.

Pakiet 3, pozycja 5 – ile butli 8l do argonu 5.0 dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający nie dzierżawi butli, posiada na własność 1 szt.

Pakiet 3, pozycja 6 – ile butli 2l do helu 5.0 dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze zmodyfikowanym Formularzem asortymentowo-cenowym - Załącznik nr 2 do SWZ.

Pakiet 3, pozycja 6 – ile butli 8l do helu 5.0 dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze zmodyfikowanym Formularzem asortymentowo-cenowym - Załącznik nr 2 do SWZ.

Pakiet 3, pozycja 6 – ile butli 2l do helu 4.0 dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze zmodyfikowanym Formularzem asortymentowo-cenowym - Załącznik nr 2 do SWZ.

Pakiet 3, pozycja 6 – ile butli 8l do helu 4.0 dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze zmodyfikowanym Formularzem asortymentowo-cenowym - Załącznik nr 2 do SWZ.

Pakiet 3, pozycja 7 – ile butli 10l do dwutlenku węgla dzierżawi obecnie Zamawiający?

Odpowiedź: Pakiet 3, pozycja 7 to obecnie Pakiet 3, pozycja 6. Zamawiający dzierżawi butle zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem, obecnie 4 butle.

Pakiet 3, pozycja 8 i 9 – prosimy o określenie prawidłowej stawki VAT dla dzierżawionych butli. Stawka podatku 23% dotyczy gazów technicznych.

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował Formularz asortymentowo-cenowy - Załącznik nr 2 do SWZ w zakresie Pakietu nr 3 o pozycję asortymentową numer 11.

IV ZAPYTANIA – 16.02.2024 r.

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z tabeli formularza asortymentowo-cenowego do osobnego pakietu:

- pozycji 3 i 4 oraz z Pakietu 1, wyżej wymienionego formularza, to jest tlenu medycznego w wiązce 12 butlowej 150 bar oraz tlenu medycznego w wiązce 12 butlowej 200 bar

Informujemy, że zamieszczenie tlenu ciekłego oraz wiązki z tlenem medycznym ogranicza dostawcom możliwość złożenia oferty na tlen medyczny sprężony w wiązce. Tlen medyczny ciekły to specyficzny produkt, którego producentem są wyłącznie nieliczne duże firmy i koncerny, które posiadają również cysterny do przewozu tlenu ciekłego. Cysterna taka jest poza zasięgiem mniejszych firm, które są zarejestrowane jako hurtownie farmaceutyczne i posiadają w swojej ofercie gazy medyczne w przystosowanych do nich butlach. Prosimy, o nie ograniczanie możliwości dostawcy tlenu medycznego w butlach i wiązках do podmiotów posiadających cysterny do przewozu tlenu medycznego ciekłego.

Dla podmiotu ochrony zdrowia, przesunięcie tlenu sprężonego medycznego w wiązках do osobnego pakietu i pozostawienie tlenu medycznego ciekłego w jednym pakiecie, jest szansą na uzyskanie lepszych cen gazów na zasadzie wolnej konkurencji. Jak pokazały przetargi w pierwszym kwartale 2024 roku, im większe rozdzielanie gazów medycznych i przesunięcie do osobnych pakietów, tym większa szansa na lepszą cenę i większe oszczędności dla szpitali.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

- Zwracamy się również z prośbą dotyczącą pakietu 2 formularza asortymentowo-cenowego. W pozycji numer 2 Zamawiający wymaga oferty na tlen medyczny w butlach 2l aluminiowych z wyświetlaczem oraz alarmem dźwiękowym. Prosimy o przesunięcie wyżej wymienionej pozycji do osobnego pakietu, tak jak to miało miejsce w postępowaniu 198/PN/ZP/D/2020 lub o zastąpienie wyżej butli 2l – butlą ze standardowym zaworem zintegrowanym. Na podstawie liczby butlodni 3650 i czasowi na jaki Zamawiający chce zawrzeć umowę, tj. 730-731 dni, Zamawiający chce dzierżawić 5 szt. butli z wyświetlaczem. Przesunięcie pozycji 2 i pozycji 8 do osobnego pakietu pozwoli na większą konkurencję i przystąpienie do postępowania firm, które mają butle z zaworem zintegrowanym, ale nie są to butle z wyświetlaczem ciekłokrystalicznym.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie w Pakiecie nr 2 w pozycji 2 oferty zgodnej z opisem z pozycji 4 oraz złożenie w pozycji 7 oferty zgodnej z opisem z pozycji 8.

- W pozycji 3 Pakietu 2 prosimy o wyłączenie do osobnego pakietu powietrza sprężonego medycznego. Tak jak w przypadku tlenu ciekłego, powietrze medyczne jest dostępne wyłącznie w dużych przedsiębiorstwach – koncernach zagranicznych. W poprzednim postępowaniu 198/PN/ZP/D/2020, Zamawiający dopuszczał powietrze syntetyczne sprężone. Obecne ograniczenie powoduje, że ofertę będą mogły złożyć firmy będące producentem i oferujące powietrze sprężone medyczne.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie ze zmodyfikowanym Formularzem asortymentowo-cenowym - Załącznik nr 2 do SWZ.

Dodatkowo, w odróżnieniu od postępowania 198/PN/ZP/D/2020, Zamawiający wprowadził w pozycji 11 pakietu 2. System monitorujący stan butli z gazami medycznymi, za który ma płacić dodatkowe pieniądze. Prosimy o wykreślenie ww. pozycji bowiem obrót butlami z gazami i tak jest oparty o dokumenty, które są wystawiane przez dystrybutorów gazów, na których spoczywa ewidencjonowanie, na podstawie programów komputerowych ERP, towaru i urzędzeń, które sprzedają.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, t.j. ze zm.) Zamawiający **modyfikuje treść SWZ wraz z załącznikami tj.: Formularz oferty – Załącznik nr 1 do SWZ, Formularz asortymentowo-cenowy – Załącznik nr 2 do SWZ i Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy (Wzór umowy) – Załącznik nr 4 do SWZ.**

Na podstawie art. 137 ust. 2 ustawy PZP Zamawiający **udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmodyfikowaną treść SWZ wraz z załącznikami.**

Na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, j.t. ze zm.) Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert:

Nowy termin składania ofert: 19.03.2024 r. godz. 09.00.

Nowy termin otwarcia ofert: 19.03.2024 r. godz. 10.00.

Nowy termin związania ofertą: do 16.06.2024 r.

Działając w oparciu o art. 137 ust. 4 Prawa zamówień publicznych Zamawiający w dniu **07.03.2024 r.** przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej sprostowanie, ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji.

Z poważaniem

Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. WAM - CSW


mgr Anna Pietrzyk